



2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年7月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|-------|------|------|---|------|---|----------------------|---|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 2,544 | 5.9 | △15 | — | △14 | — | △40 | — |
| 2024年3月期第1四半期 | 2,401 | △0.6 | △46 | — | △43 | — | △69 | — |

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 △16百万円 (—%) 2024年3月期第1四半期 △38百万円 (—%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期第1四半期 | △22.49 | — |
| 2024年3月期第1四半期 | △37.86 | — |

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|--------|-------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2025年3月期第1四半期 | 12,503 | 6,921 | 55.4 |
| 2024年3月期 | 12,416 | 7,129 | 57.4 |

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 6,921百万円 2024年3月期 7,129百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2024年3月期 | — | 0.00 | — | 340.00 | 340.00 |
| 2025年3月期 | — | — | — | — | — |
| 2025年3月期（予想） | — | 0.00 | — | 85.00 | 85.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2024年3月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2025年3月期（予想）につきましては、当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|-----------|--------|-----|------|------|------|------|---------------------|------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 第2四半期（累計） | 4,960 | 0.3 | 198 | 20.2 | 201 | 16.4 | 124 | 20.9 | 69.10 |
| 通期 | 10,333 | 2.1 | 588 | 9.8 | 600 | 9.7 | 395 | 13.9 | 220.11 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期の連結業績予想における「1株当たり当期純利益」につきましては、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

| | | | | |
|----------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2025年3月期1Q | 2,000,000株 | 2024年3月期 | 2,000,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 2025年3月期1Q | 224,648株 | 2024年3月期 | 205,448株 |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計) | 2025年3月期1Q | 1,783,581株 | 2024年3月期1Q | 1,847,300株 |

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 | 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 7 |
| (セグメント情報等の注記) | 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 7 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 7 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、個人消費の持ち直しに足踏みが見られるものの社会経済活動の正常化や所得環境に改善の動きがあり、景気の緩やかな回復基調が見られました。一方、緊迫化する国際情勢や円安の継続による原材料・エネルギー価格の高騰、物価上昇による消費マインドの悪化懸念等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、国土強靱化計画等により公共工事が底堅く推移し、民間工事も好調な企業業績を背景に継続的な回復が期待されます。一方、原材料費の高騰や人材確保による人件費の上昇が続く、工事延期や見直しが引き続き見られました。加えて、輸送コストの上昇や商品供給の遅れもあり経営環境は厳しい状況が続いております。

この様な状況下、カメラやAI技術を取り入れた新商品等の拡販を行い、営業エリアやターゲットの見直しも行ってまいりました。また、効率の良いレンタル投入や迅速な商品供給に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高2,544百万円（前年同期比5.9%増）、営業損失150百万円（前年同期は46百万円の損失）、経常損失14百万円（前年同期は43百万円の損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失40百万円（前年同期は69百万円の損失）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して86百万円増加し12,503百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少81百万円、受取手形及び売掛金の減少93百万円、商品および製品の増加122百万円、リース資産の増加175百万円、繰延税金資産の減少24百万円であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して294百万円増加し5,581百万円となりました。この主な要因は、借入金の増加58百万円、リース債務の増加185百万円、未払法人税等の減少28百万円であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して208百万円減少し6,921百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純損失40百万円、配当金の支払152百万円、自己株式の取得39百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期業績予想につきましては、2024年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 4,125,552 | 4,044,230 |
| 受取手形及び売掛金 | 2,496,909 | 2,403,873 |
| 商品及び製品 | 1,286,018 | 1,408,154 |
| 原材料 | 195,796 | 188,331 |
| その他 | 71,003 | 55,788 |
| 貸倒引当金 | △5,343 | △5,140 |
| 流動資産合計 | 8,169,937 | 8,095,239 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物(純額) | 578,098 | 567,185 |
| レンタル資産(純額) | 300,500 | 292,024 |
| 土地 | 1,808,462 | 1,808,462 |
| リース資産(純額) | 844,205 | 1,019,399 |
| その他(純額) | 17,827 | 16,420 |
| 有形固定資産合計 | 3,549,094 | 3,703,492 |
| 無形固定資産 | 50,523 | 46,645 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 444,992 | 480,743 |
| 繰延税金資産 | 87,821 | 63,043 |
| その他 | 122,159 | 121,524 |
| 貸倒引当金 | △7,678 | △7,678 |
| 投資その他の資産合計 | 647,294 | 657,633 |
| 固定資産合計 | 4,246,913 | 4,407,770 |
| 資産合計 | 12,416,851 | 12,503,009 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2024年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 981,818 | 1,032,844 |
| 短期借入金 | 1,601,000 | 1,685,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 753,200 | 848,200 |
| リース債務 | 353,897 | 383,851 |
| 未払法人税等 | 46,965 | 18,933 |
| 賞与引当金 | 99,458 | 69,814 |
| その他 | 287,489 | 345,542 |
| 流動負債合計 | 4,123,829 | 4,384,186 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 176,000 | 55,200 |
| リース債務 | 504,543 | 660,106 |
| 長期未払金 | 65,600 | 65,600 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 95,011 | 95,011 |
| 退職給付に係る負債 | 320,735 | 320,043 |
| その他 | 1,800 | 1,800 |
| 固定負債合計 | 1,163,690 | 1,197,760 |
| 負債合計 | 5,287,520 | 5,581,947 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 886,000 | 886,000 |
| 資本剰余金 | 968,090 | 968,090 |
| 利益剰余金 | 6,584,952 | 6,392,297 |
| 自己株式 | △316,083 | △355,424 |
| 株主資本合計 | 8,122,959 | 7,890,962 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 239,093 | 263,897 |
| 土地再評価差額金 | △1,253,154 | △1,253,154 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 20,433 | 19,356 |
| その他の包括利益累計額合計 | △993,628 | △969,900 |
| 純資産合計 | 7,129,330 | 6,921,062 |
| 負債純資産合計 | 12,416,851 | 12,503,009 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) |
|---------------------|---|---|
| 売上高 | 2,401,779 | 2,544,298 |
| 売上原価 | 1,331,799 | 1,401,515 |
| 売上総利益 | 1,069,979 | 1,142,782 |
| 販売費及び一般管理費 | 1,116,184 | 1,158,439 |
| 営業損失(△) | △46,205 | △15,656 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 8 | 56 |
| 受取配当金 | 3,934 | 4,924 |
| 受取賃貸料 | 3,957 | 4,000 |
| 鉄屑売却益 | 2,582 | 2,594 |
| その他 | 4,565 | 4,196 |
| 営業外収益合計 | 15,048 | 15,772 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 7,059 | 8,322 |
| その他 | 5,540 | 5,891 |
| 営業外費用合計 | 12,600 | 14,213 |
| 経常損失(△) | △43,757 | △14,096 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 341 | — |
| 特別利益合計 | 341 | — |
| 税金等調整前四半期純損失(△) | △43,415 | △14,096 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 10,976 | 11,714 |
| 法人税等調整額 | 15,540 | 14,306 |
| 法人税等合計 | 26,517 | 26,021 |
| 四半期純損失(△) | △69,933 | △40,118 |
| 非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | △69,933 | △40,118 |

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

| | 前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純損失(△) | △69,933 | △40,118 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 32,267 | 24,804 |
| 退職給付に係る調整額 | △371 | △1,076 |
| その他の包括利益合計 | 31,896 | 23,727 |
| 四半期包括利益 | △38,037 | △16,391 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △38,037 | △16,391 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年6月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

| | 前第1四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日) |
|-------|---|---|
| 減価償却費 | 184,276千円 | 185,939千円 |